
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

30.04.2025                                  г. Шахтерск                                       № 355 
 

О досрочном прекращении действия разрешения на использование земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
публичных сервитутов ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«К-ТЕЛЕКОМ» 
 

Рассмотрев заявление ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«К-ТЕЛЕКОМ» о досрочном прекращения разрешения на использование земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов 
от 19.12.2024 № 77, выданного на основании подпункта 2 пункта 1 постановления 
Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
от 19.12.2024 № 822 «О выдаче разрешений на использование земель без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов ОБЩЕСТВУ 
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «К-ТЕЛЕКОМ», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 
от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
подпунктом 3 пункта 20, пунктом 21 Порядка и условий размещения объектов, виды которых 
утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без  предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории 
Донецкой Народной Республики, утвержденных постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 (с изменениями), Уставом муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 
25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-
39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Прекратить досрочно действие разрешения на использование земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без 



3 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных 
сервитутов от 19.12.2024 № 77, выданного ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «К-ТЕЛЕКОМ» на основании подпункта 2 пункта 1 
постановления Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики от 19.12.2024 № 822, для размещения линейного объекта связи 
- базовой станции сотовой связи, включающей в себя некапитальную сборно-
разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) высотой до 30 метров и 
стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 
месяцев, площадью 9 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица Седова, 
координаты характерных точек: 
 

Обозначение 
характерных точек 

границ DON 350 

Длина, м Каталог координат 

X Y 

1 3,0 5315222,39 6297976,49 
2 3,0 5315225,37 6297976,87 
3 3,0 5315224,99 6297979,84 
4 3,0 5315222,02 6297979,47 
1  5315222,39 6297976,49 

 
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики: 
1) направить копию настоящего постановления заявителю; 
2) в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления направить его копию в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Донецкой Народной 
Республике.  

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  
муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики согласно распределению обязанностей. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
(принятия). 

 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики       А.В. 
Шатов 


